JULIANUS.

Quod sacrificiorum ritus, inquit, Moses agnove-
rit, utique ex iis, quæ dicta sunt, manifestum est.
At quod ea, sicuti vos, immunda non censuerit,
rursus ex illius verbis audite: « Anima autem
quæcunque manducaverit de carnibus sacrificii sal-
utaris, quod est Domini, et immunditia ejus super
ipsum, peribit anima illa de populo suo ⁵¹. » Sane
Moses ipse circa victimarum esum religiosus fuit.

B

CYRILLUS.

A nobis ergo vicissim audiet ille, qui tam frigi-
dis criminationibus credentes in Christum impetit:
Nos a legalibus non abstinemus, ut impuris, sed
potius tanquam a typis ad veritatem progredimur.
Nemini autem non manifestum est, opinor, id quod
ad figuram alterius assumptum est, non sui gratia
esse, verum ut inferat spectantibus quamdam rei
futuræ prænotionem. At cum spectatur veritas,
tum superflua sane est figura, et quod eam præsi-
gnificabat jam nullius est usus. Lex autem Mosaica
cum veritatis formam pariat, sancta quoque est
ipsa: sancta enim est veritas, id est, Christus, aut
ejus mysterium. Cæterum eam, quæ umbris et fi-
guris continetur, adoratione quæ fit in spiritu et
veritate, nos potiolem ac meliorem non ducere
denuo criminatur, et ait:

JULIANUS.

Par autem est priorum tandem reminisci, quo-
rum causa hæc quoque dicta sunt. Cur enim, cum
a nobis defeceritis, Judæorum legem non ample-
ctimini, neque statis illius præceptis? Inquiet for-
san aliquis paulo acutior: Neque enim Judæi sacri-
ficant. At ego ipsum valde cæcutire coarguam:
primum quidem, quod certos Judæorum ritus ne
observatis vos quidem; deinde vero, quod sacrifici-
cant quidem in suis domibus Judæi, et nunc etiam
num omnibus **306** victimis vescuntur, et precantur
antequam sacrificent, et dextrum armum primi-
tias dant sacerdotibus: sed orbatu templo et
altari, aut, ut vulgo appellant, sanctuario, impe-
diuntur quominus Deo victimarum primitias offerant.
Vos autem, qui novum sacrificii genus adin-
venistis, cum nihil indigeatis Jerusalem, quam-
obrem non sacrificatis? At superflua hæc est oratio,
quoniam id ipsum antea dixi, cum ostendere vel-
lem Judæos cum gentibus consentire, nisi quod
unum Deum credunt solummodo. Illud enim ipsis
quidem proprium est, a nobis alienum. Cæteroque

⁴⁹ Rom. vii, 12. ⁵⁰ Matth. v. 17. ⁵¹ Levit. vii, 20.

alia nobis communia sunt, templa, delubra, altaria, lustrationes, observationes quædam; in quibus aut nullo plane modo, aut parum invicem discrepamus.

CYRILLUS.

Ergo si Judaicæ levitatis socius esse vult, et res ad usum necessarias ignorare summa in laude ponit, præda fruatur sua, invideat nemo. Nos via regia incedemus, et rectum veritatis iter insistemus, amborum vanitate rejecta. Cum autem hac quæstione utatur: Quid enim nobis relictis Judæorum legem non amplectimini, nec ejus præceptis insistitis, et quare non sacrificatis? respondemus, ipsum veritatis luce destitutum existimasse accuratos legis observatores contra legem facere sacrificiis utendo Deo gratis, tum cultum ei non deferendo invisum, carnalem scilicet ac cruentum: aut forte putasse, animalium cæde naturalem ac verum Deum oblectari: quanquam priores ipso nonnulli iisdem superstitionibus irretiti manifestissime docent, suos quoque deos cruentas supplicationes odisse. Porphyrius quippe in secundo libro De abstinentia ab esu animantium, ita scribit: Non autem diis, sed daemonibus, cruentas victimas eos obtulisse, qui in universo Potestates esse exploratum habebant, illud quoque ab ipsis rerum divinarum interpretibus confirmatum est. Addit autem poetæ quandam sententiam istiusmodi: